
Área de Servicio: Organismo Autónomo Local Iniciativa para la Promoción 
Económica de Talavera (IPETA)

Expediente Nº: C-1/2019
Asunto: RESOLUCION INICIO DE EXPEDIENTE CONTRATO 

ASESORAMIENTO TENICO Y CONSULTORIA PARA LA EJECUCIÓN 
DEL PROYECTO: MOMMYPRENEURS

RESOLUCION  INICIO  DE  EXPEDIENTE  CONTRATO  ASESORAMIENTO  TENICO  Y CONSULTORIA
PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO: MOMMYPRENEURS

D. ARTURO CASTILLO PINERO, Presidente del OAL INICIATIVA PARA LA PROMOCIÓN ECONOMICA DE TALAVERA  a tenido a bien dictar
la presente 

RESOLUCIÓN

De conformidad a los artículos 116 de la Ley 8/2017 de 9 de Noviembre y el articulo 28 del mismo Texto Legal, este Organismo Autónomo Local
IPETA tiene la necesidad urgente de contratar los DE SERVICIOS DE CONSULTORIA Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA GESTIÓN DEL
PROYECTO  MOMMYPRENEURS,  COFINANCIADO  CON  FONDOS  DEL  PROGRAMA  DE  EMPLEO  DE  MUJERES  JÓVENES  DEL
MECANISMO FINANCIERO DEL ESPACIO  ECONÓMICO EUROPEO Y NORUEGA 2014-2021  A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO
ABIERTO SIMPLIFICADO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS POR UN IMPORTE DE 84.545,00  €  (  SIN  IVA)  Y   102.299,45  €    IVA
INCLUIDO.

De conformidad con la Memoria del del Economica el OAL IPETA no puede asumir con los medios humanos ordinarios existentes la dedicación
y profesionalidad que se requiere como socio del un proyecto de la envergadura del MOMMYPRENEURS, COFINANCIADO CON FONDOS
DEL PROGRAMA DE EMPLEO DE MUJERES JÓVENES DEL MECANISMO FINANCIERO DEL ESPACIO ECONÓMICO EUROPEO Y
NORUEGA 2014-2021. Igualmente y de acuerdo con dicha Memoria el procedimiento más idoneo es el Procedimiento Abierto Simplificado,
tanto por el importe como por por ser un procedimiento abierto a todas las empresas donde no cabe negociación alguna y es absolutamente
transparente ya que se establecen varios criterios de adjudicación, por lo tanto:

Esta Presidencia, en uso de sus atribuciones, 

RESUELVE:

1. La aprobación de la Memoria Económica y la justificación de la necesidad de la contratación 
2. La  aprobación  del  Inicio  del  Expediente  de  contratación  Nº  IPEFE-01/2019  del  Servicio  para  la  gestión  del  proyecto

MOMMYPRENEURS, cofinanciado con fondos del Programa de empleo de Mujeres Jóvenes del Mecanismo Financiero del Espacio
Económico Europeo y  Noruega 2014-2021 que se adjudicará mediante el  Procedimiento Abierto Simplificado con Pluralidad de
criterios

Pagina 1

b00676d74220061129e07e31a5020922N

DECRETO

LIB
R

O
LIB

R
O

 D
E

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 D
E

L O
A

L IP
E

T
A

2019 - 41
06/02/2019 14:49

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada

m
ediante el C

ódigo S
eguro de V

erificación en
https://sede.talavera.org/validacionD

oc/?csv=
b00676d74220061129e07e31a5020922N

&
entidad=

45165 Documento firmado por: Fecha/hora: Cargo: 
ARTURO CASTILLO PINERO (AYUNTAMIENTO DE TALAVERA DE LA REINA) PRESIDENTE OAL IPETA 06/02/2019 11:49

ANTONIO LOPEZ ABARCA (SECRETARIA GENERAL) SECRETARIO OAL IPETA 06/02/2019 14:49


